12. τῶν τειχῶν C

laciem ferae et mansueta animalia incederent; Februario mense quum ei voluntate hoc mare in plurimas et montium similes partes dissestum esset, et ventorum vi ad Hierum delatum, per fretum usque ad urbem venit ibique omne usque ad insulas et Abydum litus occupavit, inclusa asportans varia animalia. ita ut si, qui a Sophianis in dictum Mamantem et urbem et retro Chrysopolin contendebant, tandem in terra incederent. unum de his frustis ingentibus urbis muro illisum funditus illum cum vicinis domibus concussit; quod in tres artes divisum a Manganis usque ad Bosporum urbem cinxit multum litudine murum superans. quae videntes oppidanii incredibili planori indulserunt.

Aprilii mense motus et cursus stellarum factus est in aere, et in terram deciderunt, ut, qui videbant mundi consumptionem adesse arbitrarentur. rex cum classe et pedestri exercitu contra Bulgarios proctus ad Acheloum delatus est; vento vehementi naves deletae sunt. ac comperto Bulgari pugnam commiserunt. rex graviter victus cum

γὰρ καὶ τήμερον κατὰ τὸν Ἀχελῶν κῶλα τῶν ἀνηρημένων σαφῶς ὑποδεικνύουσι τὴν ἡτταν.

Οὗτος δὲ Θεομισῆς πολλῶν ὄγκων λείψαντα κατέκανεν, ἃλλα καὶ τῇ Θαλάσσῃ παρέδωκε. διὸ καὶ τῆς ἀγίας Εὐφρημίας τὸ λείψανον μὴ φέρων ὅραν μύρον ἀναβλύζον, σὺν τῷ λάρνακει τῷ βυθῷ παρέπεμψεν· ὅπερ ἐν τῇ ησιῳ τῇ Λίμνῃ σῶν διασωθὲν παρὰ τῶν οἰκητόρων ἐδέχθη ἐκ θείας ἀποκαλύψεως· τὸν δὲ ναὸν τῆς ἀγίας καὶ πανευφήμου ἀρμάτιντον καὶ κοπροθέσιον ἐποίησεν. ἐπὶ Κωνσταντίνου καὶ Εἰρήνης τὸ αὐτὸν λείψανον τῆς πανευφήμου πάλιν μετὰ τιμῆς πολλῆς ἀνεκομισθῇ ἐν τῇ πόλει.

Οὗτος τῶν νιῶν αὐτοῦ τοὺς μὲν δύο προεβάλειο Καισαρας, Νικηφόρον, καὶ Χριστοφόρον; τὸν δὲ Νικήταν νοβελίσιμον. εἰσελθόντης δὲ τῆς Εἰρήνης ἐξ Ἀθηνῶν ἐν τῷ βασιλευόντι πόλει μετὰ δρομώνων, ἔζευξεν αὐτὴν Λέοντι τῷ νιῷ αὐτοῦ, στέψας αὐτοὺς ἐν τῷ ναῷ τοῦ ὑγίου Στεφάνου τῷ τῆς βασιλείᾳ καὶ τῷ τοῦ γάμου. ἔσχε δὲ δεξιωτάμενος φίλους κρυπτούς ἐν Βουλγαρίᾳ, οἱ κατεμήνυνον αὐτῷ ἄπαντα τὰ τῷ ἀρχοντι αὐτῷ βουλευόμενα· οἱ δηλοῦσι τῷ βασιλεῖ οἵτι ἀποστέλλει ὁ κῦρος Βουλγαρος λαὸν πρὸς τὸ αἴγαλον· σαὶ τὴν Βερζητίαν. ὁ δὲ βασιλεὺς σχηματισάμενος καὶ Ἀράβων κινεῖν, ἀποστείλας τοὺς ἀποκρισιαρίους τοὺς διὰ τιρήνην παραγενομένους ἐπὶ Βουλγαρίαν, καὶ ἐπισωρεύσας πάντα τὸν στρατὸν ἄμα τοῖς τάγμασιν, ἐπέπεσε τοῖς Βουλγάροις

ignominia rediit. etiam hodie circa Acheloum extinctorum membra clades perspicue testantur.

Hic deo invitus multorum sanctorum reliquias combussit vel etiam mari tradidit. propterea St. Euphemiae reliquias, quod myrram provenientein videre noluit, cum arca in undas demisit; quae reliquiae in Lemno insula integræ pervenerunt et ab lucolis ex divina apocalypsi sunt acceptæ. aedem sanctæ et illustris armamentarium et stercorarium locum fecit. sub Constantino et Irene eae ipsæ sanctæ reliquiae honorificentissime in urbem relatae sunt.